[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 12ª Sessão Solene – 23/06/2017 – Fls. 3

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 12ª (DÉCIMA SEGUNDA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA

ANO I
Aos vinte e três (23) dias do mês de junho (06), do ano dois mil e dezessete (2017), às dezenove horas e quarenta e sete minutos (19h47min), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene em Homenagem às Pessoas que Venceram as Drogas, de acordo com o Decreto Legislativo nº 336/2013 os Vereadores ABNER DE MADUREIRA e JUAREZ ARAÚJO........................
......................................................................................................................................
Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................
O Vereador Fernando da Ótica Original apresentou justificativa de ausência. ...........

......................................................................................................................................
A Sessão foi presidida pela Vereadora LUCIMAR PONCIANO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos com a Secretária de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Jacareí - PATRÍCIA JULIANI representando o DOUTOR IZAÍAS JOSÉ DE SANTANA – PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREÍ e com o vereador autor do Decreto Legislativo que instituiu esta homenagem – PASTOR ROGÉRIO TIMÓTEO. ........................................
......................................................................................................................................
Execução do Hino Nacional Brasileiro e Hino de Jacareí. ............................................

......................................................................................................................................
Leitura do Decreto Legislativo nº 336/2013. ...............................................................
......................................................................................................................................
Exibição de vídeo sobre os homenageados. ................................................................

......................................................................................................................................
Neste momento, os integrantes da Mesa Diretora procederam à entrega do DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO ÀS PESSOAS QUE VENCERAM AS DROGAS, na ordem que fazemos constar:........................................................................................

......................................................................................................................................
ADEMIR CARLOS DA BOA MORTE - INDICADO PELA COMUNIDADE FANUEL. ..........
......................................................................................................................................
ANTONIO CARLOS DOS SANTOS - INDICADO PELO GRUPO DE ORAÇÃO FONTE DE ÁGUA VIVA...................................................................................................................
......................................................................................................................................
CLAUDINEI OLIVEIRA - INDICADO PELA FAZENDA BOA ESPERANÇA..........................
......................................................................................................................................
DANIEL APARECIDO RIBEIRO - INDICADO PELA PASTORAL DA SOBRIEDADE............
......................................................................................................................................
EDISON PAES DUARTE JUNIOR - INDICADO PELA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS. ...........................................................................................................................
......................................................................................................................................
FÁBIO JOSÉ TIBÚRCIO - INDICADO PELA MISSÃO LIBERTAR. .....................................
......................................................................................................................................
PASTOR LEANDRO RÉGIS DA SILVA - INDICADO PELA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTÉRIO MADUREIRA. .................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
ORADORES: VEREADOR ABNER DE MADUREIRA, sorteado para falar aos homenageados; SENHOR ALEX DA FANUEL, em nome das entidades que assistem aos dependentes químicos no Município de Jacareí; EX-VEREADOR ROGÉRIO TIMÓTEO, autor do Decreto que instituiu a homenagem; SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PATRÍCIA JULIANI, representante do Prefeito Municipal Dr. Izaías José de Santana; PRESIDENTE LUCIMAR PONCIANO, que após discursar, entregou o DIPLOMA DE MÉRITO AO VEREADOR ABNER DE MADUREIRA; e DANIEL APARECIDO RIBEIRO, em nome dos homenageados. ....................................
......................................................................................................................................
Em seguida, a presidente declarou encerrada a Sessão às 21h17min. .......................

......................................................................................................................................

Para constar,    foi   lavrado   o   presente   Resumo   da   Ata   Eletrônica   por   mim

______________________Salette Granato - Redatora de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica sem ressalvas, nos termos regimentais. ..............................................................................................
LUCIMAR PONCIANO LUIZ
Presidente
Palácio da Liberdade. Jacareí, 04 de julho de 2017. ...................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br